
IRMANDADE DA SANTA CASA DE MISERICORDIA DE IGARAPAVA CNPJ: 49.376.858.0001 .44

RUA CEL FRANCISCO MARTINS,769,CENTRO. IGARAPAVA.SP

ANEXO RP.12. REPASSES AO TERCEIRO SETOR

DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITAS E DESPESAS

TERMO DE CONVÊNIO

ORGÃO PUBLICO CONVENENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPAVA

CONVENIADA: IRMANDADE DA SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DE IGARAPAVA

CNPJ: 49.376.858/0001-44

ENDEREÇO E CEP: RUA CORONEL FRANCISCO MARTINS, 769 - CENTRO - IGARAPAVA/SP - 14.540-000

RESPONSAVEL(lS) PELA CONVENIADA: |\4ARCELO ORMENEZE

CPF:138.756.698-94

OBJETO: RECURSO MUNICIPAL

coNVENt0 003t2021

LEI MUNICIPAL 944 DE 04 DE MAIO DE2O21

oBJETO: O PRESENTE CONVÊNrO TEM pOR OBJETO A PRESTAÇÃO DE SERV|Ço MEDTCOS/HOSPTTALARES E A

INSERÇÃO DA CONVENIADA NA REDE DE ATENÇÃO A SAUDE DA CONVENENTE, DEFININDO AS RESPONSABILIDADES DAS

PARTES E ESTABELECENDO METAS DO PROCESSO DE ASSISTÊNCIAS A SAÚDE, DE GESTÃO E AVALIAÇÃo, EM SINTONIA

coM AS NECESSTDADES DE SAUDE DA POPULAÇÃO E EM CONFORMTDADE COM AS POLTT|CAS PUBLTCAS DE SAUDE

PARA A ATENÇÃO HOSPTTALAR E COM PRINCíP|O E DTRETRTZES DO SUS, COM A PACTUAÇÃO DE TNDTCADORES DE

QUALIDADE E RESULTADO, ASSEGURANDO ASSISTÊNCIA UNIVERSAL E GRATUITA AOS USUARIOS DO SISTEMA UNICO

DE SAUDE - SUS, EM CONFORMIDADE COM O PLANO DE TRABALHO.

EXERCíC|O: 2024

ORIGEM DOS RECURSOS (1): ESTADUAL - TABELA SUS PAULISTA

(1)Verba: Federal, Estadualou Municipal, devendo serelaborado um anexo fonte de recurso.

(2) lncluir valores previstos no exercício anterior e repassados neste exercício.

(3) Receitas com estacionamento, aluguéis, entre outras.

O(s) signatário(s), na qualidade de representante(s) da Santa Casa de

abaixo detalhada, as despesas inconidas e pagas no exercício/2O24

seguinte.

as despesas a n0

lgarapava indicar, forma

DOCUMENTO DATA V!GÊNC!A VALOR - R$
90 Termo Aditivo ao Convênio

00312021
07t06t2024 08t 06t 2024 à 07 I 09 I 2024 3.548.687,46R$

11o Termo Aditivo ao Convênio
00312021

06t09t2024 08 I 09 t2024 à 07 I 03 t2025 7.137.087,75R$

DEMONSTRATIVO DOS RECURSOS DISPONIVEIS NO EXERCICIO
DATA PREVISTA

PARA O REPASSE
tzt

VALORES
PREVTSTOS (R$)

DATA DO
REPASSE

NUMERO DO
DOCUMENTO DE

CRÉDITO

VALORES REPASSADOS
(R$)

01t10t2024 R$ 123,860,36 03t10t2024 1 2850 123.860,36R$

(A) SALDO DO EXERCíCo ANTERTOR 467.099,82R$

(B)REPASSES PUBLTCoS NO EXERCTCTO 123.860,36R$

(c) RECETTAS COM APLTCAÇÕES FTNANCETRAS DoS REPASSES 498,71R$

(D) OUTRAS RECEITAS DECORRENTES DA EXECUÇÃO DO AJUSTE R$

(E)IOTAL DE RECURSOS PUBLTCoS (A + B+ C + D) 591 458,89R$

(F) RECURSoS PROPRTOS DA ENTTDADE BENEFTCTARTA H\
(G) TOTAL DE RECURSoS NO EXERC Clo (E + F) R$ \ sst.4s8,8e



DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS INCORRIDAS NO EXERC|CIO

ORIGEM DOS RECURSOS (4): MUNICIPAL

CATEGORIA OU FINALIDADE DA

DESPESA (8)

DESPESAS

CONTABILIZADAS NESTE

EXERCíCt0 (R$)

DESPESAS CONTABILIZADAS EM

EXERCíCIOS ANTERIORES E

PAGAS NESTE EXERCíCrO (R$)

(H)

DESPESAS CONTABILIZADAS

NESTE EXERCÍCIO E PAGAS

NESTE EXERCíCtO (R$) (t)

TOTAL DE DESPESAS

PAGAS NESTE EXERCICIO

R$ (J=H+t1

DESPESAS CONTABILIZADAS

NESTE EXERCíCIO A PAGAR EM

EXERCíCrOS SEGUTNTES (R$)

Recursos humanos (5) R$ R$ R$ R$ R$

Recursos humanos (6) R$ R$ R$ R$ R$

Medicamentos R$ 37.605,87 R$ R$ 37.605,87 R$ 37.605,87 R$

Mat. médico e hospitalar (-) R$ R$ R$ R$ R$

Outros mat. de consumo R$ R$ R$ R$ R$

Serviços médicos (-) R$ 24.370,82 R$ R$ 24.370,82 R$ 24.370,82 R$

Outros serviços terceiros R$ R$ R$ R$ R$

Utilidades públicas (7) R$ R$ R$ R$ R$

Gênero Alimenticios R$ R$ R$ R$ R$

Bens e mat. permanentes R$ R$ R$ R$ R$

Obras R$ R$ R$ R$ R$

DesP. Financ. e bancárias R$ 139,89 R$ R$ 139,89 R$ 139,89 R$

Outras despesas R$ R$ R$ R$ R$

TOTAL R$ 62.1 1 6,58 R$ R$ 62. I 1 6,58 R$ 62.1 1 6,58 R$

IRMANDADE DA SANTA CASA DE MISERICORDIA DE IGARAPAVA CNPJ: 49.376.858.0001.44
RUA CEL FRANCISCO MARTINS,T69,CENTRO - IGARAPAVA -SP

(4) Vêóa: Fêderal, Estâdual, Municipal e Rê(rrrsos Pdprios, d6vendo s€r olaborado um anexo para cada fontê de rêqrlso.

(5) SâláÍios, encaruo6 ê beneÍicio§.

(6) Autônomos e pêssoa jurldica.

(7) Enercia elética, água e esgob, gás, leleÍone ê inlêmel.

(9) Quando â difêrônça ênhê â Colunâ DESPESAS CONTABILIZADAS NESTE EXERCICIO e a Coluna OESPESAS CONTABILIZADAS NÊSTE EXERCiCIO E PÂGAS NESTE EXERCÍCD for d€coÍente
de descontos obtidos ou pagamento de multa por atraso, o aparecer na coluna DESPESAS CONTABILIZADAS NESTE EXERCíClO A PAGAR EM EXERCíCIOS SEGUINTES, uma vez

que tais multas são contabilizados em de receitas ou Assim sendo deverá se indicado como nota de rodapé os valores e as respectivas contas de receitas e despesas.



IRMANDADE DA SANTA CASA DE MISERICORDIA DE IGARAPAVA CNPJ: 49.376.858.0001.44
RUA CEL FRANCISCO MARTINS,769,CENTRO. IGARAPAVA -SP

Declaro(amo§), na qualidade de Íesponsável(is) pela entidade supra epigrafada, sob as penas da Lei, que a despesa lelacionada comprcva a exah aplicação dos

rccuísos recebidos para os fns indicados, confoÍÍne pÍograma de tnabalho aprcvado, proposto ao Órgão Público Convenente.

IGARAPAVA, 11 DE NOVEMBRO DÊ2024

t Í'

INTERVENTOR

SANTA CASA DE IGARAPAVA

DECRETO 2734

DO BOMFIM

R

CRC SP:29134106-0

DEMONSTRATIVO DO SALDO FINANCEIRO DO EXERCICIO

(G)TOTAL DE RECURSOS DTSPONÍVEL N0 EXERCíClO R$ 591.458,89

(J) DESPESAS PAGAS NO EXERCÍCr0 (H+l) R$ 62.116,58

(K) RECURSo PUBLTCO NÃO APLICADo [E - (J - F)]

(L) VALOR DEVOLVTD0 A0 oRGÃO PUBLICo

(M) VALOR AUTORTZADO PARA APLTCAÇÃO NO EXERCÍClO SEGUINTE (K - L) R$ 529.342,31



REPASSE AO TERCEIRO SETOR. RELAçÂO OOS GASTOS

ÔRGÂO PÚBLIco CONVENENTE: PREFEITURA MUNIcIPAL DE IGARAPAVA

CONVENIADA: IRMANDADE OA SANTA CASA DE MISERICÔRDN DE IGARAPAVA

CNPJ:49.376.858/000'1 44
ENDEREÇO E CEP: RUA CORONEL FRANCISCO MARTINS, 769 - CENTRO - IGA&{PAVI/SP - 14.54G000

RESPONSÁVEL(IS) INTERINO PELA CONVENIADA: MARCELO ORMENEZE

CPF: 1 38.756.69&94

CATEGORIA
N'ORD.

BAilCARIA
vÁLoR R$DATA PG EilSSÁO 00C. DESCRTçÃO DOCUÍrEt{T0

SERVIÇOS MEDICOS

sERVrÇ0s MEDTC0S

SERVIÇOS MEDICOS

sERVrÇ0s MEDTC0S

sERVrÇ0s MEDtC0S

sERVrÇ0s MEDTC0S

sERVtÇ0s MEDtC0S

sERVtÇ0s MEDtC0s

sERVrÇ0s MEDTC0S

sERVrÇ0s MEDTC0S

sERVrÇ0s ME0rc0s
sERVrÇ0s MEDTC0S

SERVIÇOS MEDICOS

SERVIÇOS MEDICOS

sERVrÇOS MEDTC0S

SERVICOS MEDICOS

MEDICOS

MEDICOS

MEDICOS

100.807

100.808

í00.809

í00.810
't00.811

100.81 2

100.813

100.814

100.805

100.80í

100.802

r00.804

100.80ô

100.904

1 01.101

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

349,54

1.401,81

466,63

1.861,53

410,71

4.433,90

1.862,13

278,11

3.151,59

916,94

2.768,41

1.941,38

1.91 1,02

133,46

30,00

1.177 ,63

312,75

755,16

08t10t2024

08t10t2024

o}t1ot2024
08t10t2021

o8t1ot2o24

08t10t2024

08t10t2024

08t10t2024

of,i10t2o2A

08t10t2024

0811012024

o8,t1ot2o24

of,t1ol2o24

09t10t2024

ogt1ot2o24

09t10t2024

oàhoioit
ogt1ot2o24

11t10t2024

03t10t2024

041u2024

ou1ot2o24

0u10t2024
01t10t2024

07 110t2024

04110t2024

o3t1ot2o24

0a10t2024

o3l1ot2o24

o}t1ot2o24

FARIA$SERVICOS MEDICOS E ODONTOLOG NF 1 164

CAROLINE TERRA DOS SANTOS ROSSITO NF 4OO

8EM PRESTADORA DE SERVICOS MEDICOS NF 337

THIAGO HENRIOUE PATMIERI NF 355

VIIAE MEDICINA E SEGURANCA DO TRABALHO NF 194

LUCIANO MATIAS SERVICOS MEDICOS NF 24

CLINICA FERRARI EIRELLI ME NF 34

CARLOS ALBERÍO DEt GUERRA NF 296

CAID CLINICA ANESTESIOTOGICA E INTERVENCAO NF 24

GIOVANNA DE CURCIO GARNICA NF 332

GIMENES NAIALIO SERVICOS MEDICOS LTOA NF 202445

ROGERIO HENRIQUE SOARES ME NF 1385

CLINICA GO MARQUES LTDA NF 43

JOSÊ EDUARDO DE PAULA HIDA LTDA NF 20

CLINICA SÃO JORGE S,C LTDA ME NF 533

M,EDSYS CLINICA MEOICA LTDA NF 1326

R3 21.370,82
.]01:501

101.502

101.503

101.504

101.505

101.506

101.507

101.508

10'1.701

101.702

101.703

101.704

101.705

101.706

102.101

102.102

102.103

102.501

102.502

102.503

102.504

102.801

102.802

102.803

102.804

102.805

102.806

102.807

103.001

103.002

103.003

103.004

103:005

103.101

103.102

r03. í03

103.104

275,00

80,28

793,68

1.013,90

243,00

1.ô52,78

25,80

24,12

91 1,68

803,60

1.206,26

3.009,79

590,40

675,00

214,17

3.'t88,64

275,00

1.500,00

7.086,00

856,30

5í8,40

537,24

439,16

2.125,75

737,39

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

35,00

46,1 1

562,50

49,98

354,35

1.137,00

289,80

3.183,47

680,40

1.880,00

82,94

F E F DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMA NF 1982í2

ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA NF'I34821

MEDICAMENTAL HOSPITALAR LTDA NF 91944

MEDICAMENTAL HOSPITALAR LTDA NF 91945

ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA NF 135581

DROGARIA BERTANHA LTDA NF 13304

MARCIO AURELIO PONTIM NF 375027

COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA NF 1927006

COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA NF 1926995

MEDTLAR TMPORTAÇÃO E DTSTRTBUTCAO NF 1 138374

MEDILAR IMP E DISP DE PRODUTOS NF 14393

HOL LOGISTICA HOSPITALAR NF 89077

F E F DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMA NF 199948

ALFALAGOS LTDA NF 370423

MEDILAR IMPORTACAO E DISTRIBUICAO NF 1 138392

F E F DISTRIBUIDORA OE PRODUTOS NF 200239

F E F DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS NF 201782

BELIVE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES NF 40247

BELIVE MEDICAL PRODUTOS HOSPITALARES NF 70495

MEDICAMENTAL HOSPITALAR LTDA NF 92673

ATIVA COMERCIALL HOSPITALAR LTDA NF 136236

PRECISION COMERCIAL DIST DE PRO MED NF 17316

SULMEDIC COMERCIO DE MEDICAMENÍOS NF 27824

SUPERMED COM E IMP DE PROD MED E HOSP NF 731097

ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA NF 136815

DROGARIA BERTANHA LTDA NF 13348

MARCIO AURELIO PONTIM NF 375034

HDL LOGISTICA HOSPITALAR LÍDA NF 509042

MEDILAR IMPORTACAO E DISTRIBUICAO NF 1 1 441,I7

GHM HOSPITALAR LTDA NF 841

BELIVE COMERCIO DE PRODUIOS HOSPITALARES NF 40446

MEDILAR IMP E DIST DE PRODUTOS IUED NÊ 14713

ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA NF 137306

ASTRA FARMA COMERCIO OE MATERIAL NF

ASTRA FARMA COMERCIO DE MATERIAT NF

SUPERMED COM E IMP DE PROD MED E HOSP NF 733109

ALFALAGOS LTDA NF 369644

1 59974

1 59969

MEDICAMENTOS

MEDICAMENTOS

MEDICAMENTOS

MEDICAMENÍOS

MEDICAMENTOS

MEDICAMENTOS

MEDICAMENTOS

MEDICAMENTOS

MEDICAMENTOS

MEDICAMENTOS

MEDICAMENTOS

MEDICAMENTOS

MEDICAMENTOS

MEDICAMENTOS

MEDICAMENTOS

MEDICAMENTOS

MEDICAMENTOS

MEDICAMENTOS

MEDICAMENTOS

MEDICAMENTOS

MEDICAMENTOS

MEDICAMENTOS

MEDICAMENTOS

úeorceueruros

MEDICAMENTOS

MEDICAMENTOS

MEDICAMENTOS

MEDICAMENTOS

MEDICAMENTOS

MEDICAMENTOS

MEDICAMENTOS

MEDICAMENTOS

MEDICAMENTOS

MEDICAMENTOS

MEDICAMENTOS

MEDICAMENTOS

MEDICAMENTOS

17t10t2024

15t10t2024

15t1012024

15t10t2024

15t1012024

15t10t2024

15t10t2024

15t10t2024

15t1012024

17t10t2024

17t10t2024

17t10t2024

1711012024

17t10tm24

21t10t2024

21110t2024

25110t2024

25t10t2024

25t1012024

2511012024

2811012024

28t10t2024

28t10t2024

28t10t2024

28t10t2024

28t10t2024

28t10t2024

30t10t2024

21t10t2024

30t10t2024

30t10t2024

30t10t2024

30h0t2024

31h0t2024

31t10t2024

31t10t2024

31t10t2024

16t10t2024

16t1012024

16t10t2024

16t10t2024

01t10t2024

01t10t2024

02110t2024

09t10t2024

09t10t2024

09t10t2024

04t10t2021

04t10t2024

11110t2024

11t10t2024

10110t2024

09t10t2024

09t10t2024

09t10t2024

09t10t2024

10t10t2024

09t10t2024

16t10t2024

16t10t2024

17t1012024

21t10t2024

23t10t2024

11 110t2024

18t10t2024

16t10t2024

23t1012024

24t10t2024

23110t7024

23t10t2024

29t10t2024

29t10t2024

29t10t2024

24t10t2024

R$

37.

6í.976,69

1

1785

VALOR TOTAL


